
obce POPŮVKY
zpravodajzpravodaj

Veselé Vánoce
a šťastný nový rok

Veselé Vánoce
a šťastný nový rok

3|2023



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

2

VÝPIS Z USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY
ZE DNE 21. 6. 2023

Milí spoluobčané,

druhá polovina roku se blíží ke konci a my se opět 
setkáváme nad dalším vydáním zpravodaje naší obce. 
Všichni jsme si s nadšením užívali krásného léta a nád‑
herně teplého podzimu a během těchto měsíců jste 
měli možnost se zúčastnit spousty kulturních akcí, které 
jsme pro vás připravili.

V základní škole jsme využili letních prázdnin k realiza‑
ci investic do budovy ZŠ, o kterých se dozvíte více uvnitř 
zpravodaje. Rozsáhlejší investice nás však teprve čekají 
v příštím roce na připravovanou nástavbu celé školy.

Koncem června byla u obecního úřadu instalována 
elektronická úřední deska, na které na pár kliků získáte 
všechny důležité informace z obce, prohlédnete si úřed‑
ní desku a z webu si můžete přečíst třeba i toto vydání 
zpravodaje.

Na své si přijdou hlavně děti, pro které se dokončilo 
dětské hřiště na ulici Veselská, realizace se bohužel pro‑
dloužila, hlavním důvodem byla výsadba dřevin a vrbo‑
vého altánu, kdy kvůli teplému podzimu nebylo možné 
rostliny vysadit. Na hřišti najdete spoustu dřevěných 
prvků, pískoviště, ale i fitness stroje, kde si mohou zacvi‑
čit i rodiče, které s dětmi na hřiště přijdou.

Mysleli jsme také na seniory a v září jsme společně 
s MAS Bobrava začali provozovat službu SENIOR TAXI. 

O podmínkách využívání této 
služby se dozvíte více uvnitř 
zpravodaje.

Dokončují se opravy chodníků 
a těší mě, že se SÚS Brno ‑venkov 
podařilo realizovat opravu první 
části silnice II/602. Nyní obec při‑
pravuje projektovou dokumen‑
taci na uložení dešťové kanalizace a nový chodník do 
průmyslové zóny od ulice Nová směrem na Brno. S vý‑
stavbou počítáme v prvním pololetí roku 2024.

Dobrou zprávou je, že se konečně podařilo získat 
schválení stavební záměru na světelnou křižovatku na 
přechodu na silnici II/602. Nyní je vše připraveno na ve‑
řejnou soutěž zhotovitele a v jarních měsících začneme 
s realizací. Společně se stavbou světelné křižovatky plá‑
nuje SÚS Brno ‑venkov dokončení opravy II/602 směrem 
na Rosice.

Jako každý rok, tak i letos, dostanete do každé do‑
mácnosti stolní kalendář 2024 zdarma.

Dovolte mi, vážení spoluobčané, popřát Vám krásný 
adventní čas, vánoční svátky plné pohody a klidu v kru‑
hu Vašich nejbližších a do nového roku 2024 hlavně hod‑
ně zdraví.

Miluše Červená 
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

Přítomno: 10 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt Bár, Markéta 
Klímová, Jakub Kocian, doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Mgr. Lenka 
Piknová, Oldřich Siwek, Mgr. Lenka Votavová, Zdeňka Debefová, 
Martin Fater
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu zvolilo ZO paní Zdeňku Debefovou a pana doc. Ing. Tomáše 
Opravila, Ph.D.

• ZO Popůvky schválilo, že se na ZO bude hlasovat 
veřejně (Pro‑10, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo program jednání 5. Zastupitel‑
stva obce Popůvky (Pro‑10, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 1/2023 ze dne 07. 03. 2023 od firmy Bohumil 
Toman, Brno. Předmětem dodatku je posunutí ter‑
mínu realizace stavby s názvem „Oprava chodníku 
ulice Chaloupky – sudá čísla“, a to od 17. 07. 2023 do 
30. 12. 2023 (Pro‑10, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo kupní smlouvu pro p. VP, na 
prodej pozemku parc. č. 1350/4 v k. ú. Popůvky o vý‑
měře 7 m2 (orná půda). Kupní smlouva bude uzavřena 
na celkovou částku 9 880 Kč (kupní cena za poze‑
mek 4 250 Kč + příslušenství 2 000 Kč ‑ vklad do KN + 
3 630 Kč – vypracování znaleckého posudku) 
(Pro‑10, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo kupní smlouvu pro p. VP na 
prodej pozemku parc. č. 1351/4 v k. ú. Popůvky o vý‑
měře 21 m2 (zahrada). Kupní smlouva bude uzavřena 
na celkovou částku 18 730 Kč (kupní cena za pozemek 
13 100 Kč + příslušenství 2 000 Kč vklad do KN 
+ 3 630 Kč – vypracování znaleckého posudku) 
(Pro‑10, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo kupní smlouvu pro p. LP, DB, 
MB, BF, PK a ML na prodej pozemků parc. č. 1064/63 
v k. ú. Popůvky o výměře 37 m2 (ostatní plocha) 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

3

VÝPIS Z USNESENÍ ZE 6. ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY
ZE DNE 12. 7. 2023
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt Bár, Jakub 
Kocian, Pavel Nesvadba, doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Michal 
Pazourek, Mgr. Lenka Piknová, Ing. Milan Stejskal, Oldřich Siwek, 
Mgr. Lenka Votavová, Zdeňka Debefová, Martin Fater.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu zvolilo ZO pana Oldřicha Siwka a pana Michala Pazourka.

a parc. č. 1064/68 v k. ú. Popůvky o výměře 45 m2 
(ostatní plocha). Kupní smlouva bude uzavřena na cel‑
kovou částku 48 134 Kč (Pro‑10, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo kupní smlouvu s p. RH na pro‑
dej pozemků parc. č. 1318 v k. ú. Popůvky o výměře 
34 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 1319 v k. 
ú. Popůvky o výměře 562 m2 (zahrada). Kupní smlou‑
va bude uzavřena za dohodnutou cenu 3 500 000 Kč 
(Pro – 9, proti – 0, zdržel se – 1 (Mgr. Lenka Piknová)).

V 18:00 hodin přišel pan Jiří Vlk. Nyní je přítomno 11 zastupitelů.
• ZO Popůvky schválilo, že obec Popůvky neprodá 

pozemek par. č. 596/3 paní RS a ponechá ho její rodině 
nadále v pronájmu (Pro – 10, proti – 0, zdržel se – 1 
(Mgr. Lenka Piknová)).

• ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 3/2023 ke Smlou‑
vě o výpůjčce ze dne 21. 09. 2018 ‑ MŠ Popůvky, p. o. 
tak, jak je popsáno v bodě č. 11 (Pro‑11, proti‑0, zdržel 
se‑0).

• ZO Popůvky jako schvalující orgán obce schválilo 
účetní závěrku obce Popůvky za rok 2022. Zastupi‑
telstvo obce Popůvky nezjistilo, že by účetní závěrka 
neposkytla v rozsahu předložených podkladů v sou‑
ladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednot‑
ky (Pro‑11, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo Závěrečný účet obce Popůvky 
za rok 2022 a vydává souhlas s celoročním hospoda‑
řením obce Popůvky za rok 2022, a to „bez výhrad“ 
(§ 17 odst. 7 písm. a) zákon č. 250/2000 Sb., o roz‑
počtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění) (Pro‑11, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo rozpočtové opatření č. 8/2023, 
kterým nedošlo ke změně celkových rozpočtových 
příjmů a výdajů. Upravené příjmy jsou po tomto 
rozpočtovém opatření ve výši 93.827.200 Kč. Uprave‑
né výdaje jsou ve stejné výši 93.827.200 Kč (Pro‑11, 
proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo odměnu pro referentku obce 
paní RP k životnímu jubileu ze sociálního fondu, a to 
ve výši 10 000 Kč. Odměna bude vyplacena v červenci 
2023 (Pro – 9, proti – 2 (Mgr. Lenka Votavová, p. Jakub 
Kocian), zdržel se – 0).

• ZO Popůvky schválilo Smlouvu o dílo na akci „Hřiště 
u Augšperského potoka s vybraným dodavatelem – 
firmou MK stav – invest, s. r. o., Příčná 405, Hrotovice 
s nejnižší nabídnutou cenou 4 095 060,15 Kč bez DPH 
(Pro‑14, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo rozpočtové opatření č. 4/2023, 
kterým se navýšily celkové upravené příjmy i výdaje 
rozpočtu na částku 93 606 800 Kč 
(Pro‑14, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo, že se na ZO bude hlasovat 
veřejně (Pro‑12, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo program jednání 6. Zastupi‑
telstva obce Popůvky, tak jak byl přednesen a včetně 
vožených bodů, které přednesla předsedající 
(Pro‑12, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo cenovou nabídku fy Ing. arch. 
Klement Miloš, Brno, na vypracování projektové 
dokumentace na nástavbu a rekonstrukci základ‑
ní školy Popůvky, a to ve výši 1 536 020 Kč bez DPH 
(1 858 584,20 Kč včetně DPH) 
(Pro‑12, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo cenovou nabídku fy SASTA 
CZ, a. s., Brno ‑Tuřany na stavební úpravy ZŠ Po‑
půvky – základové konstrukce vnitřní, a to ve výši 

2 889 659,78 Kč bez DPH (3 496 488,33 Kč včetně 
DPH). ZO souhlasí, firmě bude zaslána objednávka 
(Pro‑12, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo cenovou nabídku od fy SASTA 
CZ, a. s., Brno na stavební úpravy ZŠ Popůvky – zákla‑
dové konstrukce vnější, a to za cenu 4 492 424,96 Kč 
bez DPH (5 435 834,20 Kč včetně DPH). ZO souhlasí, 
firmě bude zaslána objednávka 
(Pro‑12, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 03. 04. 2023. Tímto dodatkem se Čl. VI. v bodě 
4 doplňuje o větu: Po dohodě mezi oběma smluvními 
stranami je zhotovitel oprávněn vystavit zálohovou 
fakturu na dodávku herních a fitness prvků, dle polož‑
kového rozpočtu, který je součástí SoD. Zhotovitel se 
zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů po dokon‑
čení instalace zálohově fakturovaných prvků vystavit 
zúčtovací fakturu (daňový doklad). Tímto dodatkem 
se odst. II, čl. VI. v bodě 4 doplňuje o větu: Po dohodě 
mezi oběma smluvními stranami je zhotovitel opráv‑
něn vystavit zálohovou fakturu na dodávku herních 
a fitness prvků, dle položkového rozpočtu, který je 



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

4

součástí SoD. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 3 
pracovních dnů po dokončení instalace zálohově fak‑
turovaných prvků vystavit zúčtovací fakturu (daňový 
doklad) (Pro‑12, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo rozpočtové opatření 
č. 10/2023, kterým se celkové příjmy i výdaje upra‑
veného rozpočtu navyšují na částku 100.233.000 Kč 
(Pro‑12, proti‑0, zdržel se‑0).

VÝPIS Z USNESENÍ ZE 7. ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY
ZE DNE 16. 8. 2023

VÝPIS Z USNESENÍ Z 8. ZASEDÁNÍ ZO POPŮVKY
ZE DNE 25. 10. 2023

Přítomno: 9 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt Bár, doc. Ing. 
Tomáš Opravil, Ph.D., Mgr. Lenka Piknová, Ing. Milan Stejskal, 
Oldřich Siwek, Jiří Vlk, Zdeňka Debefová, Martin Fater.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu zvolilo ZO pana Oldřicha Siwka a pana doc. Ing. Tomáše 
Opravila, Ph.D.

Přítomno: 15 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt Bár, Jakub 
Kocian, Pavel Nesvadba, doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Michal 
Pazourek, Mgr. Lenka Piknová, Ing. Milan Stejskal, Oldřich Siwek, 
Mgr. Lenka Votavová, Zdeňka Debefová, Martin Fater, Markéta 
Klímová, Ing. Kateřina Sedláková, Jiří Vlk.
Za zapisovatelku zvolilo paní Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu zvolilo ZO pana Pavla Nesvadbu a pana doc. Ing. Tomáše 
Opravila, Ph.D.

• ZO Popůvky schválilo, že se na ZO bude hlasovat 
veřejně (Pro‑9, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo program jednání 7. Zastupitel‑
stva obce Popůvky (Pro‑9, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo na jednání 7. zasedání ZO 
navržené vložené body, které přednesla předsedající 
(Pro‑9, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo Smlouvu o dílo od fy Ing. 
arch. Klement Miloš, Brno, na vypracování projektové 
dokumentace na nástavbu a rekonstrukci základní 
školy Popůvky, která je ve výši 1 536 020 Kč bez DPH 

(1 858 584,20 Kč včetně DPH). ZO souhlasí, paní sta‑
rostka smlouvu podepíše (Pro‑9, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo seznam bezúplatného pře‑
vodu pozemků, který vypracoval pan doc Ing. Tomáš 
Opravil, Ph.D., z vlastnictví ÚZSVM do vlastnictví obce 
Popůvky. Seznam všech pozemků je přílohou tohoto 
zápisu (Pro‑9, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 1/2023 ke Smlou‑
vě o poskytnutí investiční dotace MAS Bobrava, z. s., 
kterým se mění na žádost příjemce dotace část III., 
bod 3) a bod 4) tak, jak je popsáno v bodě 7. Zastupi‑
telé s Dodatkem č. 1/2023 souhlasí, paní starostka jej 
podepíše (Pro‑9, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo a souhlasí s úplatným pře‑
vodem pozemku parc. č. 136 v k. ú. Popůvky u Brna 
z vlastnictví ČR do vlastnictví obce Popůvky, za cenu 
v čase a místě obvyklou (Pro‑9, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo, že se na ZO bude hlasovat 
veřejně (Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo program jednání 8. Zastupitel‑
stva obce Popůvky, tak jak byl předsedající přednesen 
(Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo na jednání 8. zasedání ZO 
navržený vložený bod, který přednesla předsedající 
(Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky souhlasí s vytvořením 
společného školského obvodu a zároveň schválilo po‑
depsání Smlouvy o vytvoření společného školského 
obvodu Základní školy, Brno, Bosonožská 9, příspěvko‑

vá organizace, uzavřenou mezi Statutárním městem 
Brnem, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 
44992785 a obcí Popůvky, se sídlem Náves 32/25, 664 
41 Popůvky, IČ:00488275 (Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 3. 4. 2023 od fy MK STAV ‑invest, s. r. o., Hro‑
tovice. Zastupitelé souhlasí, paní starostka dodatek 
podepíše (Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• ZO Popůvky schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
obce Popůvky, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, za sazbu poplatku 400 Kč/
osobu (Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky schválilo obecně 
závaznou vyhlášku obce Popůvky o místním poplatku 
ze psů, za sazbu poplatku 200 Kč za každého psa 
(Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky schválilo obecně 
závaznou vyhlášku obce Popůvky, o místním poplatku 
z pobytu za sazbu poplatku Kč 20,– za každý započa‑



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

5

tý den pobytu, s výjimkou dne počátku pobytu 
(Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky schválilo obecně 
závaznou vyhlášku obce Popůvky, kterou se zrušuje 
OZV č. 6/2019 o místním poplatku za užívání veřejné‑
ho prostranství. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 
1. ledna 2024 (Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky schválilo kupní 
smlouvu s paní HČ, Popůvky na pozemek parc. 
č. 1064/66 (26 m2), a to za cenu 15 028 Kč 
(Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky schválilo, že se po‑
zemky parc. č. 1318 a 1319 v k. ú. Popůvky u Brna p. 
DŠ prodávat nebudou (Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky schválilo Dodatek 
č. 4/2023 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 21. 09. 2018, 
kterým dochází k opravě stavu analytického členění 
u pozemku parc. č. 411/1 v k.ú. Popůvky 
(Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky vzalo na vědomí 
návrh obsahu změny č. 1 územního plánu Popůvky, 
schválilo obsah změny č. 1 územního plánu Popůvky 

a zkrácený postup pořízení změny č. 1, rozhodlo: 
a) že pořizovatelem změny č. 1 bude Obecní úřad 
Popůvky, který si zajistí splnění kvalifikačních poža‑
davků pro výkon územně plánovacích činností, b) 
že určenou zastupitelkou pro pořízení změny č. 1 
územního plánu bude starostka obce Miluše Červená, 
c) že projektantem změny bude společnost, která 
podá nejnižší cenovou nabídku v rámci poptávkového 
řízení na zhotovitele změny; uložilo starostce obce, 
prostřednictvím pořizovatele a) podat žádost do 
dotačního programu MMR z podprogramu 117D551 
Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, číslo 
výzvy 1/2023/117D55100, aktivita 2 ‑ Změna územní‑
ho plánu – jednotný standard, na zpracování změny 
č. 1 územního plánu Popůvky, b) pořídit změnu č. 1 
územního plánu; zamítlo požadavky žadatelů JUDr. KJ, 
Mgr. AP, p. BP a p. TŠ na změnu územního plánu 
(Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

• Zastupitelstvo obce Popůvky schválilo a pověřilo 
starostku obce paní Miluši Červenou k jednání v této 
věci ‑ záměru koupě nemovitosti na adrese Kopaniny 
30/15, Popůvky, a to za kupní cenu 6 000 000 Kč, dále 
k podpisu rezervační smlouvy a složení rezervačního 
poplatku 300 000 Kč (Pro‑15, proti‑0, zdržel se‑0).

Hlavní činností FV je především kontrola plnění roz‑
počtu obce v průběhu roku. S plněním rozpočtu souvisí 
i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým 
čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 
100 % výdajů. V roce 2023 rada a zastupitelstvo obce 
schválili a provedli v době od 01. 06. 2023 do 31. 10. 2023 
celkem 6 rozpočtových opatření, kterými se upravilo 
celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a po‑
ložkách upraveného rozpočtu. Dokončili jsme kontrolu 
poskytnuté dotace Junák ‑český skaut, z.s. za rok 2022, 
kontrolu hospodaření našich příspěvkových organiza‑

cí ZŠ a MŠ za II. pololetí roku 2022 
a I. pololetí roku 2023, Filiánek, z,s. 
a Běžci běžcům, z.s. za rok 2023. Z kontrol nevzešla 
žádná nápravná opatření, všechny dotace byly využity 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace na provoz 
organizací, kterým byla z rozpočtu obce poskytnuta.

Všechna schválená rozpočtová opatření (úpravy roz‑
počtu během roku) jsou zveřejňována na úřední desce 
úřadu, takže zde uvádíme pouze přehled jednotlivých 
opatření a stručný přehled, jakým způsobem jednotlivé 
úpravy rozpočtu tento ovlivňují.

ZPRÁVA O ČINNOSTI FV OBCE POPŮVKY 
V OBDOBÍ OD 01. 06. 2023 DO 31. 10. 2023



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

6

ROZPOČET NA ROK 2023 BYL SCHVÁLEN ZO DNE 07.12.2022 USNESENÍM Č. ZO/4
 schváleno usnesení č. 81 487 700,00 schválený rozpočet 2023 změna + změna -
RO 1/2023 25.01.2023 RO/11 81 598 400,00 upravený rozpočet 2023 110 700,00 0,00

RO 2/2023 08.02.2023 RO/8 81 606 800,00 upravený rozpočet 2023 8 400,00 0,00

RO 3/2023 08.03.2023 RO/8 81 606 800,00 upravený rozpočet 2023 0,00 0,00

RO 4/2023 22.03.2023 ZO/5 93 606 800,00 upravený rozpočet 2023 12 000 000,00 0,00

RO 5/2023 26.04.2023 RO/11 93 614 300,00 upravený rozpočet 2023 7 500,00 0,00

RO 6/2023 24.05.2023 RO/15 93 783 700,00 upravený rozpočet 2023 169 400,00 0,00

RO 7/2023 14.06.2023 RO/8 93 827 200,00 upravený rozpočet 2023 43 500,00 0,00

RO 8/2023 21.06.2023 ZO/12 93 827 200,00 upravený rozpočet 2023 0,00 0,00

RO 9/2023 28.06.2023 RO/6 94 233 000,00 upravený rozpočet 2023 405 800,00 0,00

RO 10/2023 12.07.2023 ZO/7 100 233 000,00 upravený rozpočet 2023 6 000 000,00 0,00

RO 11/2023 09.08.2023 RO/7 100 590 000,00 upravený rozpočet 2023 357 000,00 0,00

RO 12/2023 04.10.2023 RO/6 100 747 000,00 upravený rozpočet 2023 157 000,00 0,00

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Název Číslo 
řádku

Schválený 
rozpočet

Rozpočet 
po změnách

Výsledek od 
počátku roku % RS % RU

TŘÍDA 1 ‑ DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 49.081.600,00 61.551.600,00 62.064.460,02 126,45 100,83
TŘÍDA 2 ‑ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 3.331.000,00 3.659.300,00 4.047.895,54 121,52 110,62
TŘÍDA 3 ‑ KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 **** 28.700,00 28.610,00 **** 99,69
TŘÍDA 4 ‑ PŘIJATÉ TRANSFERY 4040 414.900,00 839.700,00 1.686.038,00 406,37 200,79
PŘÍJMY CELKEM 4050 52.827.500,00 66.079.300,00 67.827.003,56 128,39 102,64
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 915.637,00
PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 52.827.500,00 66.079.300,00 66.911.366,56 126,66 101,26
TŘÍDA 5 ‑ BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 42.200.400,00 45.344.800,00 29.072.665,06 68,89 64,11
TŘÍDA 6 ‑ KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 37.700.000,00 53.807.400,00 20.341.840,54 53,96 37,80
VÝDAJE CELKEM 4240 79.900,400,00 99.152.200,00 49.414.505,60 61,84 49,84
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 915.637,00
VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 79.900.400,00 99.152.200,00 48.498.868,60 60,69 48,91
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
PO KONSOLIDACI 4440 ‑27.072.900,00 ‑33.072.900,00 18.412.497,96 ‑68,01 ‑55,67

TŘÍDA 8 ‑ FINANCOVÁNÍ 4450 27.072.900,00 33.072.900,00 ‑18.412.497,96 ‑68,01 ‑55,67
FINANCOVÁNÍ CELKEM 
PO KONSOLIDACI 4470 27.072.900,00 33.072.900,00 ‑18.412.497,96 ‑68,01 ‑55,67

Rok 2023 - Plnění rozpočtu za období 10/2023 (k 31. 10. 2023)

Zůstatek na BÚ celkem 
k 31. 10. 2023 18.763.329,83 Kč

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 126,66 
% schváleného rozpočtu a na 101,26 % upraveného roz‑
počtu. Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do 
výše 60,69 % schváleného rozpočtu a na 48,91 % upra‑
veného rozpočtu.

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 31. 10. 2023



SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

7

Červenec
Novotná Naděžda
Štefančík Ján
Lax Ladislav
Greigová Helena
Malíková Alena
Škopová Alena
Součková Květoslava
Ruibrová Anna
Kousalová Věra
Pásek Karel
Simonová Zita
Lemonová Jana

Bílek David
Pauwels Timmy
Zika Kristian
Kratochvíl Nikolas
Bölcskei Marie
Osičková Anna
Štočková Antonie
Fiala Maxim
Fiala Stella

Kročová Adéla
Vymětal David 
Vymětal Tomáš

Srpen
Pavlíček Jaroslav
Račický Vít
Tlačbabová Bohunka
Sedláková Božena
Ryšavá Marie
Kmoníček Václav
Norek Milan

Září
Pecinová Jana
Rejda Miroslav
Kozubek Stanislav
Sládková Drahoslava
Prokešová Dana
Mikulášek Milan
Ječmínek Petr
Urbánek Ludvík
Preuss Rostislav
Kravalová Emilie
Doležalová Věra
Navrátilová Ivanka
Dolíhal Luboš

Říjen  
Hrozková Zdeňka
Střecha Josef
Tomášková Františka
Pospíšilová Miroslava
Grossová Dana

Listopad
Pospíšil Jiří
Křížová Jaroslava
Siwková Miroslava
Rouzek Jan
Novotný Jaroslav

Prosinec
Dolíhalová Miroslava
Simonová Milada
Pernica Luboš
Feitová Marie
Kadlec Jan
Maděra Jiří

NARODILI SE: OPUSTILI NÁS:
Holík Jan
Feit Stanislav
Hromada Miroslav



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

8

INVESTICE - CO SE OBEC PLÁNUJE S BUDOVOU ZÁKLADNÍ ŠKOLY?
Něco málo z historie až do současnosti:

V září roku 1908 byla zahájena výuka v nově postave‑
né jednotřídní škole, kapacita školy zanedlouho nesta‑
čila poválečnému růstu obce a v roce 1927 bylo rozhod‑
nuto o přístavbě druhé třídy v dnešní podobě, v které 
se začalo vyučovat již v září 1928. V listopadu 1919 byly 
u školy vysazeny dvě „Lípy svobody“, z nichž jedna byla 
pokácena v době přístavby a jedna roste u školy do‑
dnes. Již tenkrát zvažovala obec o stavbě poschodí, ke 
kterému již nedošlo. Až nyní, kdy počet dětí u zápisu 
do první třídy převyšuje povolenou kapacitu (48 dětí), 
se obec rozhodla připravit projektovou dokumentaci 
na nástavbu základní školy. Bohužel statik nedoporučil 
stavbu poschodí z důvodu špatných základů, které od‑
halily vícečetné sondy. Vzhledem k tomu, že obec nemá 
pozemky na výstavbu nové školy, jak nám doporučil 
statik, musela se oslovit firma, která je schopna základy 
zpevnit tak, aby se mohla budova zvednout o dvě pat‑
ra. Statikem nám byla doporučena firma SASTA CZ, a. s., 
která použila ke zpevnění tzv. mikropiloty. To je stavební 
prvek, který přenáší zatížení od stavebního objektu do 
hlubších a únosnějších vrstev půdy. Těchto mikropilotů 
bylo vyvrtáno uvnitř a vně školy 57.

Po zahájení vrtání mikropilotů během prázdnin uvnitř 
budovy jsme s projektanty začali připravovat nástavbu 
školy o dvě patra. Nástavbou vznikne v budově 7 učeben 
(z toho 5 kmenových, jedna specializovaná PC učebna, 
jedna učebna pro družinu), cvičebna se šatnou, kabinet, 
sborovna, sklady, technické místnosti, úklidové prostory 
a toalety, jídelna + přípravna.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

9

To, že je rozšíření základní školy opravdu potřebné, 
svědčí i to, že ve školním roce 2023/24 přijala paní ředi‑
telka 20 prvňáčků. A příští roky nebudou jiné.

V areálu fotbalového hřiště se dokončuje výstavba 
garáže, kde bude umístěna technika na údržbu hřiště 
a z parkovací plochy tak zmizí plechové kontejnery.

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 25. 10. 2023 
schválilo koupi nemovitosti na ulici Kopaniny, kde po re‑
konstrukci bude nová a větší knihovna.

KULTURA – OHLÉDNUTÍ
Během léta a podzimu jsme uspořádali řadu kultur‑

ních akcí, kterých jste se mohli zúčastnit. V červnu to 
byla letní noc, začátek července byl ve znamení filmové‑
ho léta bratří Čadíků, které do naší obce zavítalo poprvé 
a promítání mělo velký ohlas. Neplánovaně jsme jeli na 
zámek Konopiště s muzikálem Noc na Karlštejně, krásné 
bylo i posezení s country kapelou PIKNIK na hřišti a vý‑
let na Velehrad a do Buchlovic. Pro děti jsme uspořáda‑
li rozloučení s prázdninami a výlet do zábavního parku 
Mirakulum. V chladnějších dnech jsme potěšili milovníky 
termálních lázní v Dunajské Stredě a nemohl chybět ani 
lampionový průvod, který byl zakončen na hřišti s opé‑
káním špekáčků. Všem, kdo pomáhají tyto akce pořádat, 
patří velké poděkování a samozřejmě jsme rádi, že naši 
občané mají o tyto akce zájem a zúčastňují se, bez toho 
by celé snažení přišlo vniveč.

Jediná akce, kterou obec nepořádá jsou tradiční Bab‑
ské hody. Ty pořádá spolek dam a žen z Popůvek a okolí. 
Pod dohledem paní Aleny Cardové se v letních měsících 
nacvičovalo, chystaly se kroje, šilo se, škrobilo, aby v prů‑
vodu všechny stárky byly co nejkrásnější. A to se poved‑
lo. Letos stárkám přálo počasí, kdo měl chuť se pobavit 
v průvodu, přišel a i když nebyla večerní zábava, tak si to 
všichni užili. Organizátorům hodů opět velké poděkování 
za práci s přípravou kolem celé akce.

Nyní připravujeme společně s kulturní komisí program 
kulturních a společenských akcí na rok 2024 a slibuji, že 
bude opět velmi bohatý.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

10

KULTURA – POZVÁNKA
• 22. 12. 2023 budou skauti roznášet odpoledne od 17 do 19 hodin betlémské světlo. 

Pokud nebudete doma, bude betlémské světlo po celé vánoční svátky u obecního úřadu.
• 6. 1. – 7. 1. 2024 - Tříkrálová sbírka
• 10. 2. 2024 - Masopustní průvod
• 17. 2. 2024 – Obecní ples v prostorách Střední školy v Bosonohách
• 24. 2. 2024 – Dětský karneval – sál Katolického domu v Troubsku

To jsou nejbližší akce, které budou v lednu a únoru a podrobnější informace se dozvíte 
na plakátech, které zveřejníme na našich webových stránkách.

SENIOR TAXI JIŽ VOZÍ KLIENTY PO BOBRAVĚ
Od 18. 9. 2023 můžete využívat služeb SENIOR Taxi. 

Provozovatelem služby je MAS Bobrava, z.s., obec se po‑
dílí na financování provozu. Připravili jsme pro Vás shrnu‑
tí toho nejdůležitějšího:

• SENIOR Taxi je určeno pro seniory od 70 let nebo pro 
držitele průkazu TP, ZTP, ZTP/P bez ohledu na věk.

• Služba je poskytována obyvatelům z území obcí MAS 
Bobrava – Hajany, Moravany, Ořechov, Ostopovice, 
Popůvky, Radostice, Silůvky, Střelice, Troubsko, Želeši‑
ce a v okruhu do 30 km od nástupního místa.

• Senior Taxi jezdí od pondělí do pátku 7:00 – 15:30
• Před první jízdou je potřeba si vyřídit na obecním 

úřadě kartičku klienta SENIOR Taxi a tou se při každé 
jízdě prokázat.

• Se SENIOR Taxi můžete jet k lékaři, do lékárny, na úřad 
nebo na poštu.

• Cena za službu je stanovena fixně, a to v rámci dvou 
pásem. Částka se platí hotově řidiči při nástupu. 
‑ pásmo A – jízda do 10 km jízdy: 70 Kč 
‑ pásmo B – jízda od 10 do 30 km 
  jízdy: 100 Kč

• Dále než 30 km od místa nástupu 
SENIOR Taxi nejezdí.

• Pokud jste senior nad 70 let nebo dr‑
žitel průkazu ZTP, ale nemáte trvalé 
bydliště v uvedených obcích nebo 
jste z jiné obce, která se nezapojila, 
přesto služby SENIOR Taxi můžete 
využít, pokud bude volná kapacita. 
Zaplatíte však vyšší cenu 
(pásmo A: 300 Kč, pásmo B: 400 Kč).

• Služba není určena pro lidi nezpůso‑
bilé samostatného pohybu, pomůže‑
me při nástupu a výstupu, ale klienta 

nikam nedoprovázíme. Sebou si však můžete vzít 
jednu osobu jako doprovod, která platbu za převoz 
nehradí.

• SENIOR Taxi může přepravit i vozíčkáře, nicméně ne‑
jsme na to plně přizpůsobeni.

• Termín by měl být objednán nejpozději 5 pracovních 
dnů před plánovanou jízdou.

• Využít SENIOR Taxi je možné maximálně 8x za kalen‑
dářní měsíc. Za jednu jízdu se považuje jednosměrná 
přeprava, obousměrná přeprava se považuje za dvě 
jízdy.

• Čekací doba v místě nástupu je maximálně 10 minut.

Objednávky na telefonu 737 740 177



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

11

DOTACE NZÚ LIGHT – NA CO SI DÁT POZOR!

MAS Bobrava ve spolupráci s obcí by Vás ráda upozor‑
nila na nekalé praktiky firem nabízejících FVE systém pro 
ohřev teplé užitkové vody a vyřízení dotací NZÚ Light. 

Jakožto oprávnění žadatelé:
• domácnost složená ze seniorů,
NEBO
• domácnost pobírající příspěvky na bydlení
máte nárok na dotaci nejen na fotovoltaický systém pro 
ohřev teplé užitkové vody, ale také na další opatření tý‑
kající se zateplení a výměny oken.

Dotace NZÚ Light se skládá ze dvou částí:
• Dotace na zateplení a výměnu oken 

až do výše 150.000 Kč
•  Dotace na fotovoltaický (popř. fototermický) 

ohřev – až 90.000 Kč.

Vše musí být uvedeno na jedné žádosti, 
podáním žádosti pouze na fotovoltaický 
systém se připravujete o možnost žádat 
o dotace na zateplení a výměnu oken.

KASTRACE JSOU IN!
Pokud jste majiteli nebo alespoň příznivci koček, 

měli byste zpozornět. Následující řádky totiž přinášejí 
důležité informace, které mohou významnou měrou 
zjednodušit život vám i kočkám ve vašem okolí.

Tytam jsou doby, kdy byly kočky vnímány pouze 
jako součást hospodářských stavení s jedinou funkcí 
chytání myší. Jak šel čas, kočky se staly svébytnými 
společníky, přičemž jejich zaopatření ročně tvoří mi‑
liardy dolarů v rámci světového obchodu. S tím také 
souvisí přístup člověka k těmto zvířatům a snaze 
kočkám porozumět v celé své šíři. A tak, jak je pře‑
kotně uspěchaná naše doba, stejně tak intenzivně 
nás odborníci zásobují nejnovějšími poznatky z jejich 
výzkumů. Světové studie se například shodují na tom, 
že je celospolečensky prospěšné nechat svá zvířata 
kastrovat jakožto prevenci před svévolným a nekon‑
cepčním množením, ale také pro své nesporné zdra‑
votní benefity. A nejsou to pouze vědci, kteří apelují 
na odpovědnost občanů…

“Kastrace neznamená jen zamezení ne-
kontrolovatelného množení, ale přináší také 
řadu zdravotních a sociálních benefitů.”

Další, kdo volá 
po změně v přístu‑
pu ke kočkám, jsou 
pracovníci útulků 
a aktivisté za práva zvířat. V ČR záchytná zařízení roč‑
ně přijmou odhadem 35.000 koček, přičemž se mluví 
pouze o zlomku, neboť více zvířat zdejší organizace 
nejsou schopny pojmout ani zmonitorovat. Tento ne‑
utěšený stav se děje díky nedostatečné osvětě a také 
kvůli řadě mýtů, které téma kastrací doprovázejí jako 
stín. Zároveň se ale nedá říci, že by se chování člověka 
nějak rapidně zhoršovalo ‑ naopak lidé si obecně za‑
čínají všímat utrpení a upozorňovat na ně, a proto se 
domníváme, že je společenská změna nezbytná.

“Vykastrovaná kočka nepřestává lovit 
myši! Naopak přestane značkovat, méně se 
pere a také se méně toulá.”

Každá změna začíná od malých a pozvolných kroků 
a svůj přístup může přehodnotit úplně každý. Kastra‑
ce nejsou proti přírodě, kočka nemusí mít za svůj ži‑
vot alespoň jednou koťata a vykastrovaná kočka ne‑
přestane lovit myši. Proto nikdo nemusí na své kočce 
množit a pak řešit, co s nechtěnými koťaty. Naopak 

MAS Bobrava nabízí komplexní vyřízení dotace Nová 
zelená úsporám Light zdarma. Obracet se můžete na Ing. 
Barboru Trávníčkovou, tel. 730 118 759 a na Mgr. Alžbětu 
Hudečkovou, tel.: 739 088 480.

Autor: Ing. Barbora Trávníčková



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

12

inzerce

za pár stokorun se může kočka i kocour vykastrovat 
a tím zamezit následnému utrpení, za předpokladu, 
že nejsme schopni se o tolik koček venku adekvátně 
postarat, nutně vyvstává.

“Kastrace není drahá - je podstatně lev-
nější, než operace, které mohou nastat v dů-
sledku hormonálních onemocnění. Navíc 
v dnešní době existují kastrační programy, 
specializované spolky nebo vybrané obecní 
úřady.”

Tento článek nemá za cíl něco někomu nařizovat, 
naopak se snaží inspirovat, zvyšovat občanskou od‑
povědnost a motivovat k celospolečenské změně. 
A fakt, že tyto řádky čtete díky ochotě místního úřa‑
du, poukazuje na to, že se tímto tématem začínají 
úředníci také zabývat. Pojďme společně kočkám vy‑
tvořit lepší podmínky. Aspoň se o to pokusme…

Více info najdete na www.kasprocats.cz
nebo na www.obcekastruji.cz

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat

www.kasprocats.cz



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

13



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

14

      Realizace 
od 2 do 4 měsíců 

od podpisu smlouvy



      15 let na trhu 
stovky spokojených 

zákazníků

      Garance 
dlouhodobé záruky 

a bezproblémového servisu

      Kvalita 
použité technologie 

i montáže

  

     Dotace 
až 200 000 Kč 

z programu 



Tri energo s.r.o.

Jihlavská 682/2f

664 41 Troubsko info@trienergo.cz

730 157 367

Fotovoltaické elektrárny
pro domácnosti i firmy

VÁŠ MÍSTNÍ DODAVATEL

TROUBSKO

 

 

w w w . t r i e n e r g o . c z

inzerce



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

15

Popůvky mají nového šam‑
piona! Osmiletému Jakubovi 
Sedláčkovi přezdívanému mezi 
závodníky Sedlo, se úspěšně po‑
dařilo obhájit titul z minulého 
roku a stal se i letos celkovým 
vítězem kategorie Minimotocup 
v závodech silničních motocy‑
klů a Mistrem České republiky 
kategorie Minibike. Jakub tak 
jasně potvrdil, že motoristický, 
resp. motocyklový sport má 
v Popůvkách pevné kořeny!

Motocyklový sport pat‑
ří k Popůvkám už od začátku 
historie Grand Prix v Brně. Ale 
nejde jen o velkou základnu fa‑
noušků; historicky mělo Troub‑
sko a Popůvky i několik velmi 
úspěšných motocyklových zá‑
vodníků. V posledních letech to 
byla jména jako Vojta „Vyzi“ Vy‑
zibla, Patrik „Šuli“ Carda, Adam 
Milan Crhák a nakonec velmi ta‑
lentovaný šampion, Kuba „Sed‑
lo“ Sedláček.

Kuba tíhnul ke všemu, co je 
jede a je poháněno motorem, už od velmi útlého věku. 
Ve třech letech dostal od rodičů terénní čtyřkolku a pak 
následovala i dětská motokrosová motorka a první váž‑
né rodinné rozhodnutí, že Kuba vstoupí do světa závod‑
ního motokrosu. „Kubu to bavilo, ale byl to děsně špina‑
vej sport“, popisuje Kubovi začátky máma Kamila. „Tak 
jsme se nakonec rozhodli pro silniční minibiky, tedy třídu 
Mini moto. A to bylo to nejlepší rozhodnutí“, dodává ješ‑
tě Kamila. Co však už zapomněla dodat, že řídit v osmi 
letech závodní minibike není žádná legrace. Minibike má 
sice objem motoru „jen“ 40 cm3, ale ten Kubův dosahuje 
běžně maximální rychlosti přes 90 km/h!!!

Kuba aktivně závodí od svých 
šesti let a za jeho velkým počtem 
úspěchů a trofejí stojí celá rodina, 
která motocyklovými závody pro‑
stě žije a dokázala jim obětovat 
prakticky všechen volný čas. „Jinak 
to ale v tomto sportu nejde“, říká 
táta Kuba, který je hlavou a hlavním 
mechanikem Sedlo racing teamu 
a připravuje malému šampiónovi ví‑
tězné motocykly.

„Letos máme za sebou celkem 
12 závodních víkendů. 7 v rámci 
republikové série Miniracing Czech 
Republic a dalších 5 v rámci šampi‑
onátu Minimotocup. K tomu samo‑
zřejmě pravidelné tréninky každý 
týden v letní sezóně prokládané 
individuálními tréninky. V zimním 
období zase nezbytná posilovna 
a tělocvična. Prostě pořád jsme ně‑
kde na cestě“, popisuje tvrdou reali‑
tu dětského motocyklového sportu 
ještě Kuba Sedláček senior. Nutno 
podotknout, že obě zmiňované sé‑
rie letos malý Kuba vyhrál…!

Pátek 17. listopadu byl pro Kubu 
i celou jeho rodinu velký den. V budově Autoklubu České 
republiky v Praze stanul na pódiu po boku našich největ‑
ších a nejúspěšnějších motocyklových jezdců ze všech 
moto kategorií. Z rukou ředitele AČR, pana Jana Šťovíčka 
a legendárních závodníků Olivera Königa a Matěje Smrže 
převzal nejen pohár Mistra republiky v kategorii Minibi‑
ke, ale také nečekaně ocenění a trofej Objev roku 2023!

Kubovi Sedláčkovi gratulujeme a přejeme, ať mu jeho 
série úspěchů na závodních drahách vydrží co nejdéle!

Ondřej Hrůza

KUBA „SEDLO“ SEDLÁČEK DVAKRÁT MISTREM

SERVIS & OPRAVA
NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
DAVID BEDNÁŘ
 608 880 107

diagnostika ZDARMA!
vyzvednutí u Vás

rychle a spolehlivě
rozumné ceny

25 let praxe

inzerce



MATEŘSKÁ ŠKOLA POPŮVKY
Podzimní čas se pomalu chýlí ke konci a stejně tak, jak 

rychle nám utekl podzim, běží i čas v naší školce. A co se 
u nás událo? V září nás navštívil pan Ševčík s pohádkou 
"Karkulka", kterou všichni dobře známe, a přitom nás 
pořád baví, děti nadšeně přihlížely, a přece jen si na konci 
oddechly, když to všechno dobře dopadlo.

V listopadu jsme otevřeli dveře rodičům a pozvali je na 
Tvořivé podzimní dílny. Účast byla jako již tradičně hoj‑
ná a spousta krásných výrobků nám doteď zdobí školku 
nebo dělá parádu dětem doma v pokojíčku. Potěšit naše 
děti přijelo i divadlo Kejkle s pohádkou "O Smolíčkovi", 
která ač byla pojatá v moderním stylu, byla dětem bližší 
a představení jsme si všichni užili, stejně tak jako muziká‑
lové potěšení pana Vojkůvky.

A co nás čeká před začátkem zimního období? Přivítá‑
me maňáskové divadlo s pohádkou "O Krtečkovi" a po‑
tom se už naladíme na vánoční notu. Společně se uvi‑
díme 2. 12. 2023 na vánočním jarmarku s vystoupením 

dětí, a pak budeme všichni s napětím očekávat příchod 
Mikuláše v MŠ, 11. 12. 2023 si nadělíme dárečky od Ježíš‑
ka a 12. 12. 2023 se sejdeme s rodiči u stromečku, zazpí‑
váme si a dáme si něco dobrého na zub. Na všechny se 
budeme těšit. Do dalších dní hlavně klid a pohodu přeje 
kolektiv MŠ.

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

16

PLATBY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD, PSY, NÁJEMNÉ POZEMKŮ 
A POŠTOVNÍCH SCHRÁNEK – ROK 2024
Vážení občané, upozorňujeme Vás, že se již od ledna platí veškeré poplatky:
• komunální odpad – 400,-
• psi – 200,-
• nájem poštovních schránek – 100,-
• nájemné pozemků – dle smlouvy.
Platbu lze provést bankovním převodem na účet obce: 2024450339/0800. 
Variabilní symbol = číslo popisné (u chaty číslo evidenční).
Do poznámky uveďte jmenovitě účel platby.
Případně v úředních hodinách na OÚ hotově nebo kartou.

Splatnost: Platby nájmů pozemků – do 31. 1. 2024
Platby nájmů poštovních schránek – do 31. 5. 2024
Platby poplatků (svoz komunálního odpadu + psi) – do 31. 5. 2024.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

17



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

18



ZÁKLADNÍ ŠKOLA POPŮVKY

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

19

V září nám začal nový školní rok 2023/2024. Do ško‑
ly nastoupilo 20 nových prvňáčků, takže máme ve ško‑
le celkem 46 žáků. Připravili jsme si pro ně kromě výuky 
i spoustu různých akcí a stejně jako vloni, máme některé 
akce i pro rodiče s dětmi.
• Fungují 2 oddělení školní družiny.
• Škola se snaží, kromě kvalitní výuky, také o vytvoření 

přátelské atmosféry ve škole.
• Žáci používají autoevaluaci – sebehodnocení, mimo 

jiné prostřednictvím barevných semaforků, kde se 
hodnotí podle barev, jak se jim daří ve výuce.

• Svůj názor a sebehodnocení mohou také vyjádřit 
v komunitních kruzích.

• Škola je zapojena do projektu OP JAK, Ovoce a mléko 
do škol, MAP Bobrava.



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

20

• Zapojili jsme do projektu Rodiče vítáni a, jak už z ná‑
zvu vyplývá, certifikát získávají školy, které splňují 
kritéria při komunikaci s rodiči a veřejností.

• Pro žáky máme připravenou celoroční hru, při které 
děti za svoje vyplněné úkoly sbírají „diamanty“.

• Za ty si na konci školního roku „nakoupí“ odměny.
• Probíhá výuka anglického jazyka od 1. třídy, a to i s ro‑

dilým mluvčím.
• Budeme pokračovat ve spolupráci s místní mateřskou 

školou, pro předškoláčky budeme, jako vloni, otevírat 
Miniškoličku – grafomotorický kroužek.

• V průběhu školního roku se můžeme těšit na divadelní 
představení, kouzelníka, ukázku zvířat. Navštívíme 
také knihovnu a bude nás čekat školní výlet.

• Pro rodiče a žáky chystáme společné vánoční a veliko‑
noční dílničky.

• Žáci se mohou těšit na výuku plavání v plavecké škole 
Blučina, kde se budou průběžně od listopadu

• do února učit a zdokonalovat v různých plaveckých 
stylech pod vedením odborných lektorek plavání.

• Stejně, jako vloni, čeká žáky lyžařský výcvik v rakous‑
kých Alpách, kde se pod vedením pedagogů a instruk‑
torů budou učit lyžovat.

• Žáci se také se svými vyučujícími zúčastní různých 
kulturních akcí obce, např. Vítání občánků, rozsvěco‑
vání vánočního stromu, vánočního jarmarku. Chystá‑
me také vánoční a velikonoční koledování po obci.

• Čekají nás také výukové programy, které se uskuteční 
ve spolupráci se Střediskem volného času Horizont 
Ivančice.

• Škola také spolupracuje se střediskem Kroužky Brno, 
letos máme Vědeckou laboratoř.

A co už máme letos za sebou?
• Kromě focení prvňáčků se uskutečnilo vánoční focení 

všech žáků.
• Proběhly výukové programy s SVČ Ivančice Vztahy ve 

škole a Kumihimo –polytechnická výchova.
• Žáci se zúčastnili akce Vítání občánků, kde zajistili 

kulturní miniprogram.
• Všem dětem se líbilo divadelní představení divadla 

Barborka, které přijelo k nám do školy.

• V současné době se chystáme 
na vánoční jarmark, kde se žáci 
pochlubí svými výrobky a hlavně 
vystoupí na jevišti, aby předvedli 
krátký kulturní program.
• V prosinci také pozveme do 
školy rodiče a děti na odpolední 
vánoční dílničky.
• Závěrem bych chtěla poděko‑
vat všem zaměstnancům za jejich 
práci, našemu zřizovateli, obci 
Popůvky, za aktivní spolupráci, 
a popřát krásné Vánoce všem 
čtenářům Zpravodaje.

Za kolektiv zaměstnanců Základní 
školy Mgr. Andrea Kuglerová, 

ředitelka školy



BisonCUP

v červnu se naše starší přípravka zúčastnila jednoho 
z největších turnajů na Moravě, kde se našim dětem po‑
dařilo vybojovat v konkurenci 24. týmů krásné 2. místo. 
Naši kluci zvítězili nad týmy Sparty Brno, Kuřim, Líšeň a 
další.

TJ SOKOL POPŮVKY, Z.S.
Futsal Popůvky

Futsalisté TJ Popůvky vybojovali 3. místo v jarní čás‑
ti soutěže v konkurenci čtrnácti týmů. Tímto skvělým 
umístěním si zajistili postup do vyšší 1. třídy, kde budou 
měřit své síly s 15 týmy. Držme jim palce!

Turnaj o POHÁR OBCE POPŮVKY

Letos se uskutečnil první ročník „Turnaje o POHÁR 
OBCE POPŮVKY“. Turnaje se zúčastnilo 22 týmů ve třech 
věkových kategoriích. Našim dětem se podařilo vybojo‑
vat dvě 1. místa a jedno 3. místo v opravdu kvalitní kon‑
kurenci. Na naše fotbalové děti můžeme být právem 
hrdí. Již nyní netrpělivě očekáváme, jak si naši malí spor‑
tovci povedou v turnaji v roce 2024. Věříme, že skvělé 
výsledky z letošního turnaje obhájí i v tom následujícím.

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

21



Soustředění
Prodloužený listopadový víkend si mladí popůvští fot‑

balisté, kteří hájí naše barvy v kategoriích mladší a starší 
žáci, užili na soustředění ve Valašském Meziříčí. Že bude 
soustředění zábavné, bylo znát již ze zvoleného způso‑
bu dopravy. Trenéři zvolili netradiční cestu vlakem, kte‑
rá se mladým fotbalistům moc líbila, i když po vystou‑
pení z vlaku je čekal půlhodinový přesun po vlastní ose 
do sportovního areálu, kde už čekaly připravené pokoje 
a teplá večeře.

Tréninky, kde si mladí borci pořádně „zamakali“, pro‑
bíhaly dvakrát denně na umělé trávě, která byla v are‑
álu přímo před ubytováním. Odpolední tréninky byly 
za umělého osvětlení. Sportovní aktivity neprobíhaly 
pouze na hřišti. Kluci změřili své síly v kuželkách nebo na 
ledě. K relaxaci mladých sportovců byl využíván nedale‑
ký aquapark. Naši fotbalisté na soustředění zdokonalili 
techniku, užili si spoustu zážitků, stmelili kolektiv a po‑
sílili týmového ducha. Všichni se můžeme těšit na jarní 
část fotbalové soutěže, kde bude skvělý týmový duch 
a nabyté dovednosti zúročeny!

ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

22



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

23

inzerce



ZPRAVODAJ OBCE POPŮVKY 3| 2023

24

PLÁN SVOZU ODPADU PRO ROK 2024

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

L E D E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

K V Ě T E N Č E R V E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Z Á Ř Í

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Č E R V E N E C S R P E N

Ú N O R B Ř E Z E N

Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

D U B E N

BIO ODPAD PLAST KOMUNÁLNÍ ODPAD


